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BOLSAS Y MERCADOS ESPAROLES

y

a SIX company

En consonancia con el Aviso n° 03/2025 del Comité de 13 de marzo de 2025, y hechas las
modificaciones previstas en las Normas de Técnicas para la Composicién y Calculo de los
indices IBEX y de Estrategia sobre Acciones, Sociedad de Bolsas, como Gestor de los indices
IBEX MEDIUM CAP® e IBEX SMALL CAP®, comunica la composicién del mismo a partir del
24 de marzo de 2025.
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ATRESMEDIA
COR.ALBA
ALMIRALL
AUXIL. FF.CC
CIE AUTOMOT.
EBRO FOODS
ERCROS
EDREAMS ODIG
ENCE
ELECNOR

FCC

GESTAMP
NEINOR H.
LINEA DIRECT
MELIA HOTELS
PHARMA MAR
TEC.REUNIDAS
TUBACEX
VIDRALA
VISCOFAN

Titulos Antes

135.439.680
24.122.074
128.081.231
27.424.600
95.845.987
92.319.235
91.436.199
102.084.047
246.272.500
69.600.000
90.975.626
230.205.744
44.981.251
653.050.104
176.320.000
18.222.228
80.301.265
126.549.251
33.529.770
46.500.000

Modificaciones
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NATURHOUSE
NEXTIL
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ORYZON GENOM
PRIM
PROSEGUR
PESCANOVA
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REIG JOFRE
TALGO
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Titulos Antes

181.372.312
3.710.443
17.480.000
933.504.695
.496.663.032
60.811.354
9.780.000
356.637.372
296.982.697
31.086.734
23.226.214
151.140.021
487.688.830
11.717.691
39.015.650
24.000.000
209.235.832
.278.111.336
.191.124.583
300.000.002
65.781.664
13.629.262
218.010.746
28.737.718
32.888.511
4.045.848
32.358.302
123.860.214
174.680.888
15.962.047.650
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Modificaciones

30.891.061

Comp.

24/03/2025
181.372.312
3.710.443
17.480.000
933.504.695
1.496.663.032
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32.358.302
123.860.214
174.680.888
15.962.047.650
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Esta relacion tiene el caracter de composicién definitiva, a no ser que el Gestor tenga que
realizar algun ajuste como consecuencia de operaciones financieras comunicadas con
posterioridad a este anuncio.

Estas modificaciones entran en vigor a partir del dia 24 de marzo de 2025. El ajuste del
indice IBEX SMALL CAP® se realizara al cierre de la sesion del viernes 21 de marzo.

Lo que se pone en conocimiento del publico en general a los efectos oportunos.

Madrid, 19 de marzo de 2025
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Este material ha sido preparado por Bolsas y Mercados Espafioles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) y/o sus filiales (en
conjunto, "BME") para el uso exclusivo de las personas a las que a las que BME entrega este material. Este material o cualquiera de sus contenidos no debe
interpretarse como un acuerdo vinculante, una recomendacion, un consejo de inversion, solicitud, invitaciéon u oferta de compra o venta de informacién
financiera, productos, soluciones o servicios. Dicha informacién tampoco es un reflejo de posiciones (propias o de terceros) en firme de los intervinientes en el
Mercado de Valores Espariol. BME no tiene ninguna obligacién de actualizar, revisar o mantener al dia el contenido de este material, y estara sujeto a cambios
sin previo aviso en cualquier momento. Ninguna representacion, garantia o compromiso -expreso o implicito- es compromiso -expreso o implicito- es o sera
dado por BME en cuanto a la exactitud, integridad, suficiencia, idoneidad o fiabilidad del contenido de este material.

Al reflejar opiniones teéricas, su contenido es meramente informativo y por tanto no debe ser utilizado para valoracién de carteras o patrimonios, ni servir de
base para recomendaciones de inversién. Ni las Entidades contribuidoras, ni Bolsas y Mercados Espafioles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas
Financieros S.A.(BME) ni de ninguna de sus filiales, seran responsables de ninguna pérdida financiera, ni decisién tomada sobre la base de la informacién
contenida en este material. En general, Bolsas y Mercados Espafioles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) ni ninguna de sus
filiales, ni las Entidades contribuidoras, sus administradores, representantes, asociados, sociedades controladas, directores, socios, empleados o asesores
asumen responsabilidad alguna en relacién con dicha informacién, ni de cualquier uso no autorizado del mismo.

Este material es propiedad de BME y no puede ser impreso, copiado, reproducido, publicado, transmitido, divulgado o distribuido de ninguna forma sin el
consentimiento previo por escrito de BME.

2025 Bolsas y Mercados Espafioles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. Todos los derechos reservados.

BME www.bolsasymercados.es

Plaza de la Lealtad,1

Palacio de la Bolsa
28014 Madrid


https://twitter.com/GrupoBME
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