

## Aviso 03/2025 – Gestor del Índice

Composición de los índices IBEX MEDIUM CAP® e IBEX SMALL CAP® a partir del 24 de marzo de 2025





En consonancia con el Aviso nº 03/2025 del Comité de 13 de marzo de 2025, y hechas las modificaciones previstas en las Normas de Técnicas para la Composición y Cálculo de los Índices IBEX y de Estrategia sobre Acciones, Sociedad de Bolsas, como Gestor de los índices IBEX MEDIUM CAP® e IBEX SMALL CAP®, comunica la composición del mismo a partir del 24 de marzo de 2025.

## **IBEX MEDIUM CAP®**

Simb.	Nombre	Titulos Antes	Estatus	Modificaciones	Comp. 24/03/2025	%Coef FF
A3M	ATRESMEDIA	135.439.680		-	135.439.680	60
ALB	COR.ALBA	24.122.074		-	24.122.074	40
ALM	ALMIRALL	128.081.231		-	128.081.231	60
CAF	AUXIL. FF.CC	27.424.600		-	27.424.600	80
CIE	CIE AUTOMOT.	95.845.987		-	95.845.987	80
EBRO	EBRO FOODS	92.319.235		-	92.319.235	60
ECR	ERCROS	91.436.199		-	91.436.199	100
EDR	EDREAMS ODIG	102.084.047		-	102.084.047	80
ENC	ENCE	246.272.500		-	246.272.500	100
ENO	ELECNOR	69.600.000		-	69.600.000	80
FCC	FCC	90.975.626		-	90.975.626	20
GEST	GESTAMP	230.205.744		-	230.205.744	40
HOME	NEINOR H.	44.981.251		-	44.981.251	60
LDA	LINEA DIRECT	653.050.104		-	653.050.104	60
MEL	MELIA HOTELS	176.320.000		-	176.320.000	80
PHM	PHARMA MAR	18.222.228		-	18.222.228	100
TRE	TEC.REUNIDAS	80.301.265		-	80.301.265	100
TUB	TUBACEX	126.549.251		-	126.549.251	100
VID	VIDRALA	33.529.770		-	33.529.770	100
VIS	VISCOFAN	46.500.000		-	46.500.000	100

Aviso 03/2025 – Gestor del Índice Índices

Secretaría de Gestión de los Índices ibex@grupobme.es



## **IBEX SMALL CAP**®

Simb.	Nombre	Titulos Antes	Estatus	Modificaciones	Comp. 24/03/2025	%Coef FF
ADX	AUDAX RENOV	181.372.312		-	181.372.312	40
ADZ	A. DOMINGUEZ	3.710.443		-	3.710.443	40
AEDAS	AEDAS HOMES	17.480.000		-	17.480.000	40
AI	AIRTIFICIAL	933.504.695		-	933.504.695	60
AMP	AMPER	1.496.663.032		-	1.496.663.032	100
ATRY	ATRYS	60.811.354		-	60.811.354	80
AZK	AZKOYEN	9.780.000		-	9.780.000	40
BKY	BERKELEY ENE	356.637.372		-	356.637.372	80
CASH	PROSE. CASH	296.982.697		-	296.982.697	20
COXG	COX GROUP	31.086.734		74.010	31.160.744	40
DIA	DIA	23.226.214		-	23.226.214	40
DOM	GL. DOMINION	151.140.021		-	151.140.021	100
EZE	EZENTIS	487.688.830		-	487.688.830	100
GRE	GRENERGY	11.717.691		-	11.717.691	40
GSJ	G.E.SAN JOSE	39.015.650		-	39.015.650	60
NTH	NATURHOUSE	24.000.000		-	24.000.000	40
NXT	NEXTIL	209.235.832		30.891.061	240.126.893	60
NYE	NYESA VALORE	1.278.111.336		-	1.278.111.336	80
OHLA	OHLA	1.191.124.583		-	1.191.124.583	100
OLE	DEOLEO	300.000.002		-	300.000.002	60
ORY	ORYZON GENOM	65.781.664		-	65.781.664	100
PRM	PRIM	13.629.262		-	13.629.262	80
PSG	PROSEGUR	218.010.746		-	218.010.746	40
PVA	PESCANOVA	28.737.718		-	28.737.718	100
REN	RENTA CORP.	32.888.511		-	32.888.511	100
RIO	B.RIOJANAS	4.045.848		-	4.045.848	80
RJF	REIG JOFRE	32.358.302		-	32.358.302	40
TLGO	TALGO	123.860.214		-	123.860.214	100
TRG	TUBOS REUNID	174.680.888		-	174.680.888	100
UBS	URBAS	15.962.047.650		-	15.962.047.650	100

Aviso 03/2025 – Gestor del Índice Índices

Secretaría de Gestión de los Índices ibex@grupobme.es

91.709.53.86



Esta relación tiene el carácter de composición definitiva, a no ser que el Gestor tenga que realizar algún ajuste como consecuencia de operaciones financieras comunicadas con posterioridad a este anuncio.

Estas modificaciones entran en vigor a partir del día **24 de marzo de 2025**. El ajuste del índice IBEX SMALL CAP® se realizará al cierre de la sesión del viernes 21 de marzo.

Lo que se pone en conocimiento del público en general a los efectos oportunos.

Madrid, 19 de marzo de 2025

Aviso 03/2025 – Gestor del Índice Índices

Secretaría de Gestión de los Índices ibex@grupobme.es 91.709.53.86

Este material ha sido preparado por Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) y/o sus filiales (en conjunto, "BME") para el uso exclusivo de las personas a las que a las que BME entrega este material. Este material o cualquiera de sus contenidos no debe interpretarse como un acuerdo vinculante, una recomendación, un consejo de inversión, solicitud, invitación u oferta de compra o venta de información financiera, productos, soluciones o servicios. Dicha información tampoco es un reflejo de posiciones (propias o de terceros) en firme de los intervinientes en el Mercado de Valores Español. BME no tiene ninguna obligación de actualizar, revisar o mantener al día el contenido de este material, y estará sujeto a cambios sin previo aviso en cualquier momento. Ninguna representación, garantía o compromiso -expreso o implícito- es compromiso -expreso o implícito- es o será dado por BME en cuanto a la exactitud, integridad, suficiencia, idoneidad o fiabilidad del contenido de este material.

Al reflejar opiniones teóricas, su contenido es meramente informativo y por tanto no debe ser utilizado para valoración de carteras o patrimonios, ni servir de base para recomendaciones de inversión. Ni las Entidades contribuidoras, ni Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S.A.(BME) ni de ninguna de sus filiales, serán responsables de ninguna pérdida financiera, ni decisión tomada sobre la base de la información contenida en este material. En general, Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) ni ninguna de sus filiales, ni las Entidades contribuidoras, sus administradores, representantes, asociados, sociedades controladas, directores, socios, empleados o asesores asumen responsabilidad alguna en relación con dicha información, ni de cualquier uso no autorizado del mismo.

Este material es propiedad de BME y no puede ser impreso, copiado, reproducido, publicado, transmitido, divulgado o distribuido de ninguna forma sin el consentimiento previo por escrito de BME.

2025 Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. Todos los derechos reservados.

BME

Plaza de la Lealtad,1 Palacio de la Bolsa 28014 Madrid www.bolsasymercados.es







